L'*Historia Augusta* attribuisce spesso ai vari imperatori la paternità di versicoli o altre opere letterarie: celebri sono soprattutto i carmi indirizzati da Adriano all'amico Floro, che alcuni studiosi identificano con il Lucio Anneo Floro autore nel II d.C. dell'*Epitoma de Tito Livio*. Ovviamente è difficile dimostrare l'autenticità di queste composizioni, tuttavia l'abitudine di dedicarsi all'*otium* letterario è ben attestata tra gli uomini politici e gli imperatori romani, almeno a partire dal I secolo a.C.: tra il regno di Augusto e quello di Giustiniano diversi imperatori e membri della famiglia imperiale scrissero poemi, trattati, orazioni e altre opere letterarie di vario genere; e mentre alcuni di questi componimenti sono sopravvissuti, come i *Pensieri* di Marco Aurelio o i florilegi di Giuliano II, altre opere, come il poema di Elia Eudocia sul martirio di Cipriano o l'*Index rerum a se gestarum* di Augusto, sono andate perdute. Del testo,

patri eius munere piscatoris adlata est: quod ille homo litteratus omen accipiens et testudinem libenter accepit et eam curari iussit atque infantulo ad excaudationes pueriles dicari, nobilitandum etiam hinc sperans.

²²⁹ Capitolin. Alb. 5, 8-9: *Cum rarum esset aquilas in his locis videri, in quibus natus est Albinus, septima eius die[i] hora convivii, quod celebritati pueri deputabatur, cum ei[s] fierent nomina, septem aquilae parvulae de nidis adlatae sunt et quasi ad iocum circa cunas pueri constitutae: ne hoc omen pater abnuat, iussit aquilas ali et diligenter curari. accessit omen, quod, cum pueri eius familiae russulis fasciis inligarentur, quod forte lotae atque udae essent russulae fasciis, quas mater praegnas paraverat, purpurea matris [fascea] inligatus est fascea: unde illi ioco nutricis etiam Porfyri nomen inditum est.*

²³⁰ Capitol. Alb. 11, 3-4: *"nam et quingentas ficus passarias, quas Graeci callistrutias vocant, ieiunum comedisse dicit et centum persica Campana et melones Ostienses decem et uvarum Labicanarum pondo viginti et ficedulas centum et ostrea quadringenta"*.

²³¹ Capitol. Alb. 11, 7-8: *"in vestitu nitidissimus fuit, in convivio sordidissimus et soli studens copiae, mulierarius inter primos amatores, aversae Veneris semper ignarus et talium persecutor, agri colendi peritissimus, ita ut etiam Georgica scripserit. Milesias nonnulli eiusdem esse dicunt, quarum fama non ignobilis habetur, quamvis mediocriter scriptae sint"*.

anche nell'*Historia Augusta* sono molto frequenti le attribuzioni di componimenti poetici a diversi imperatori.